



**МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА»**

П Р И К А З

01.04.2022 года

№102

с. Чалтырь

**Об утверждении базовых
нормативов затрат на
оказание муниципальных
услуг**

В соответствии постановлением Администрации Мясниковского района от 26.10.2015г. №1646 « О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Мясниковского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями от от 6.12.2017г №1279, от 28.12.2017 №1411, от 28.11.2018 №1353, от 25.02.2019 №194, от 08.05.2019 №491, от 30.12.2020 №1290 и №1292), в целях установления единых условий, порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания для муниципальных образовательных организаций Мясниковского района,

приказываю:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями с 01.04.2022 года согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник



Р.В.Безьян

расчет базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг общеобразовательными учреждениями на 2022год и плановый период 2023-2024 годов

№ п.п.	наименование и реестровый номер услуги / наименование расходов	натур.един.объема	2022				2023				2024			
			прямые расходы на единицу услуги	общехозяйственные расходы	базовый норматив затрат на единицу услуги	прямые расходы на единицу услуги	общехозяйственные расходы	базовый норматив затрат на единицу услуги	прямые расходы на единицу услуги	общехозяйственные расходы	базовый норматив затрат на единицу услуги	общехозяйственные расходы	базовый норматив затрат на единицу услуги	
1.	реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования	чел.	46 457,00	6326,16	52 783,16	46 457,00	6326,16	52 783,16	46 457,00	6326,16	52 783,16	46 457,00	6326,16	52 783,16
2	реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования	чел.	64 796,00	6326,16	71 122,16	64 796,00	6326,16	71 122,16	64 796,00	6326,16	71 122,16	64 796,00	6326,16	71 122,16
3	реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования	чел.	75 058,00	6326,16	81 384,16	75 058,00	6326,16	81 384,16	75 058,00	6326,16	81 384,16	75 058,00	6326,16	81 384,16
4	реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования	чел.	60 102,00	6326,16	66 428,16	60 102,00	6326,16	66 428,16	60 102,00	6326,16	66 428,16	60 102,00	6326,16	66 428,16
5	реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования в малокомплектных общеобразовательных организациях	кл.компл.	632 372,00	82240	714 612,00	632 372,00	82240	714 612,00	632 372,00	82240	714 612,00	632 372,00	82240	714 612,00

реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования в малоконтактных общеобразовательных организациях	кл.компл.	937 594,00	82240	1 019 834,00	937 594,00	82240	1 019 834,00	937 594,00	82240	1 019 834,00
--	-----------	------------	-------	--------------	------------	-------	--------------	------------	-------	--------------

расчет базового норматива затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги в 2022г. и плановый период 2022-2024 годов

СОШ №1

№ п.п.	наименование расходов	натур. Един. Объем	объем потребления	стоимость единицы	всего расходов	сумма объемов муниципальных услуг (человек)	базовый норматив затрат на единицу услуги
1.	затраты на коммунальные услуги				1 970 800,00	702	2807,41
	электроэнергия	квтч	72600	8,59	623 600,00	702	888,32
	газ	куб.м.	0		-	702	0,00
	водоснабжение	куб.м.	1455	42,34	61 600,00	702	87,75
	водоотведение	куб.м.	0		-	702	0,00
	вывоз ЖБО	куб.м.	514	301,36	154 900,00	702	220,66
	тепло	Гкал	567900	1,99	1 130 700,00	702	1610,68
2.	затраты на содержание объектов недвижимого имущества				219 600,00	702	312,82
	затраты на обслуживание противопожарного оборудования, систем охранно-пожарной сигнализации	дог	1	21600	21 600,00	702	30,77
	измерение сопротивления эл. Проводки	дог	1	3000	3 000,00	702	4,27
	затраты на санитарную обработку помещений	кв.м.	3857	2,00	7 700,00	702	10,97
	затраты на вывоз твердых бытовых отходов	куб.м.	445,63	359,27	160 100,00	702	228,06
	затраты на обслуживание тепловых счетчиков	шт	1	27200	27 200,00	702	38,75
3.	Затраты на содержание объектов ценного движимого имущества:				15 000,00	702	21,37
4	затраты на содержание транспорта, включая затраты на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств и приобретение ГСМ	дог	1	4000	4 000,00	702	5,70
5	затраты на приобретение услуг связи	дог	1	5000	5 000,00	702	7,12
6.	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (в соответствии с тарификациями на 01.09.21) (7,2чел*168ч*12)	чел-час	14515,2	82,68	1 200 116,74	702	1709,57
7.	начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги 30,2%	руб			360 035,02	702	512,87
8.	затраты на услуги по медосмотру работников	чел	80	2 500,00	200 000,00	702	284,90
9.	затраты на прочие общехозяйственные нужды				80 000,00	702	113,96
	затраты на приобретение хозяйственного инвентаря, канцелярских товаров, расходных материалов к компьютерам и оргтехнике, в том числе:					702	
	запчасти для водонагревателей	шт	5	2400	12 000,00	702	17,09
	краска	банка	50	500	25 000,00	702	35,61
	веники	шт	20	100	2 000,00	702	2,85

	ткань для мытья полов	м	62	250	15 500,00	702	22,08
	халаты	шт	10	1000	10 000,00	702	14,25
	перчатки	пар	500	5	2 500,00	702	3,56
	швабры	шт	300	5	1 500,00	702	2,14
	метлы	шт	10	200	2 000,00	702	2,85
	затраты на приобретение моющих и дезинфицирующих средств:					702	
	мыло	шт	300	15	4 500,00	702	6,41
	моющие ср-ва	пачка	100	50	5 000,00	702	7,12
10	затраты на оказание услуг охраны	дог	12	67,5	810,00	702	1,15
11	затраты на приобретение водонагревателей, инвентаря	шт	10	8000	80 000,00	702	
12	обучение по безопасности работы газового и электрооборудования	чел	6	1000	6 000,00	702	8,55
	ИТОГО расходов:				4 440 961,76	702	6326,16